
Università degli Studi di Catania 

IL DIRETTORE 

Vista la legge n.168 del 9 maggio 1989 e successive modifiche e integrazioni; 

Visto il decreto legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 e successive modifiche e integrazioni; 

Visto il vigente Statuto dell'Università degli Studi di Catania; 

Visto il Regolamento per l'amministrazione, la contabilità e la finanza dell'Università degli Studi di Catania, 
emanato con D.R. n. 9 del 04.01.2016; 

Visto il Manuale per l'attuazione degli artt. 27, 54, 55, 56, 73 e 75 del Regolamento per l'amministrazione, la 
contabilità e la finanza emanato con D.R. n. 1 O del 05.01.2016; 

Visto il Regolamento in materia di affidamenti di lavori, beni e servizi per importi inferiori alle soglie di 
rilevanza comunitaria, emanato con D.R. n. 2670 del 05.07.2023; 

Visto il decreto legislativo n.36 del 31 marzo 2023; 

Visto il D.D. rep. n. 891, prot. n. 278085 del 18.03.2021; 

Visto il O.O. rep. n. 1999, prot. n. 234199 del 15.06.2022; 

Vista la nota prot. n. 154 7 del1'8.01.2025 con la quale il dott. Enrico Commis è stato designato Vicario del 
dirigente dell'Area dei Sistemi Informativi; 

Vista la nota istruttoria prot. n.JooW8 del ~05.2025 con la quale il dott. Enrico Commis, vicario del 
dirigente dell'Area dei Sistemi Informativi, ha rappresentato la necessità di procedere con l'acquisto per il 
triennio 2025/2028 delle licenze software TeamViewer Corporate, al costo stimato di € 9.600,00 (IVA 
esclusa). 

La spesa di € 9.600,00 (IV A esclusa), potrà trovare copertura finanziaria sul budget 2025 assegnato a 
quest'area per tali finalità, in particolare sul capitolo 15088714, intervento "Licenze Team Viewer", causale 
cont. C 11; 

Ritenuto che sussistono i presupposti per procedere all'affidamento del servizio in argomento, da realizzare, 
ai sensi dell'art. 50 comma 1 lett. b) del D.lgs. 36/2023, previa indagine di mercato da effettuarsi mediante la 
pubblicazione sul sito dell'Ateneo di un avviso finalizzato all'acquisizione di manifestazione di interesse; 

Previa verifica della disponibilità di bilancio e relativa successiva assunzione dell'impegno di spesa; 

DECRETA 

Per i motivi esposti in premessa, che si intendono parte integrante e sostanziale del presente dispositivo: 

I. È approvata la spesa complessiva di € 11.712,00 (IVA inclusa), proposta dal dott. Enrico Commis 
con nota istruttoria prot. 11 . ....,\00 h:2&'. del .2...b_.05.2025. 

2. Si autorizza l'avvio della procedura di affidamento, in relazione all'acquisto delle licenze software 
TeamViewer Corporate - abbonamento triennale, al costo stimato di € 9.600,00 (IVA esclusa), da 
effettuarsi ai sensi dell'art. 50 comma 1 lett. b) del D.lgs. 36/2023, previa indagine di mercato da 
effettuarsi mediante la pubblicazione sul sito dell'Ateneo di un avviso finalizzato all'acquisizione di 
manifestazione di interesse. 

3. Si dà mandato ali' Area dei Sistemi Informativi per gli adempimenti consequenziali. 

4. Si nomina il dott. Enrico Commis quale Responsabile Unico di Progetto. 

Catania, 
li Direttore generale 

dott. Rosario Corrado Spinella 

Francesco Lagona
Macchina da scrivere
05/06/2025

Francesco Lagona
timbro decreto

Francesco Lagona
Macchina da scrivere
05/06/2025

Francesco Lagona
Macchina da scrivere
107248

Francesco Lagona
Macchina da scrivere
2433

Francesco Lagona
Macchina da scrivere
VIII  2


		2025-06-05T12:39:28+0200
	Rosario Corrado Spinella




